
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Numero 80   DEL  10-09-2020                Reg.Gen. n.330

Ufficio: UFF.SERVIZI SOCIALI-PUBBLICA ISTRUZIONE.

Oggetto: SERVIZIO  DI  ASSISTENZA PRE E POST SCUOLA E ASSI=
STENZA  SCUOLABUS PERIODO DAL 14/09/2020 AL 31/10/
2020. INTEGRAZIONE DEL SERVIZIO AI SENSI DELL'ART.
106, CO 12 DEL D.LGS. N. 50/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

“Premesso che con Deliberazione n. 37 del 20/04/2017, esecutiva ai sensi di legge, la
Giunta comunale ha autorizzato l’indizione di apposita procedura di evidenza pubblica
per l’affidamento dei servizi socio-assistenziali del Comune di Cupra Marittima per le
annualità 2017 – 2020;

Richiamata la Determinazione n. 353 R.S. (R.G. n. 737) del 20/09/2017 del Dirigente
del Settore Affari Generali – Contratti della Provincia di Fermo (S.U.A.), con la quale si
formalizza l’aggiudicazione definitiva dell’appalto alle condizioni tecniche ed
economiche offerte in occasione della stessa procedura selettiva;

Richiamata  la Determinazione Area Vigilanza n. 125 del 29/11/2017 mediante la
quale si prende atto delle risultanze della proceduta espletata dal SUA di Fermo con
affidamento definitivo dell’appalto alla Coop. COOS marche Onluss di Ancona per il
periodo 01/11/2017 – 31/10/2020, ai seguenti prezzi:
- Assistenza Domiciliare Handicap € 17,16 + IVA;
- Assistenza Educativo-scolastica € 18,43 + IVA;
- Servizio Socio-Professionale € 22,02 + IVA;
 -Coordinamento € 22,02 + IVA;
- Assistenza Educativa Minori € 19,55 + IVA;
- Servizio Socio-Sanitario € 20,64 + IVA

Vista la delibera di C.C. n. 43 del 20/12/2019, esecutiva, mediante la quale si approva
il nuovo regolamento comunale per la compartecipazione degli utenti ai servizi
socio-assistenziali;



Richiamate le Determinazioni Area Vigilanza n. 2 del 09/02/2020, n. 19 del 14/02/2020
e n. 76 del 12/08/2020 mediante le quali si provvedeva ad assumere l’impegno di
spesa per il periodo gennaio – ottobre 2020;

Valutata la necessità di richiedere alla Cooperativa Sociale Coos Marche Onlus
l’attivazione dell’ulteriore servizio di assistenza pre e post scuola nel periodo dal
14/09/2020 al 31/10/2020;

Considerato che la Coos Marche con nota prot. 9477 del 10/09/2020 ha accettato di
svolgere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 106, co. 12 del D.lgs. n. 50/2016, il servizio
dinanzi esplicitato con n. 2 operatori alla tariffa oraria di euro 18,18 oltre IVA di legge
ed oltre ad euro 1.035,14 per costi sicurezza e DPI a partire dal 14/09/2020 sino alla
scadenza del contratto d’appalto prevista per il 31/10/2020;

Dato atto che il costo del servizio richiesto per un numero di ore settimanali non
superiore a 11 può essere quantificato in euro 1.399,86 oltre IVA al 5% per un totale di
euro 1.469,85 oltre euro 1.035,14 per costi sicurezza e DPI per una spesa complessiva
di euro 2.505,00 da imputare al capitolo 594/1 (cod. bil 12.01-1.04.02.02.999) del
bilancio di previsione 2020/2022, competenza 2020;

Visto l’articolo 106, co. 12 del D.lgs. n. 50/2016 che prevede “La stazione appaltante,
qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione
delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto, può imporre
all’appaltatore l’esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario. In tal
caso l’appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione del contratto”;

Preso atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al
presente atto ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e
Trasparenza;

Vista la deliberazione di C.C. n. 13 del 27/04/2020 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2020/2022;

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

Visto il D.Lgs. n. 267/00;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in narrativa che sono parte integrante e sostanziale del presente
atto

Di procedere, ai sensi dell’Art. 106 c. 12 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. alla variazione in
aumento delle prestazioni di cui al servizio aggiudicato con Determinazione n. 353 R.S.
(R.G. n. 737) del 20/09/2017 del Dirigente del Settore Affari Generali – Contratti della
Provincia di Fermo (S.U.A.), nei confronti dell’operatore economico Coos Marche
Onlus, con sede in via Saffi n. 4 60121 – Ancona P.IVA: 00459560421, vista la
necessità di attivare dal 14/09/2020 e sino al 31/10/2020 il servizio di assistenza pre e
post scuola e assistenza scuolabus che verrà svolto da n. 2 operatori per un numero
massimo complessivo di ore settimanali pari a 11;

Di dare atto che la succitata variazione rappresenta un aumento delle prestazioni
dell’affidamento di cui alla suddetta determinazione dirigenziale e che la spesa
complessiva non risulta superiore al quinto dell'importo del contratto;

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 80 del 10-09-2020 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima



Di dare atto, altresì, che la spesa complessiva per la variazione in questione è pari ad
euro 2.505,00 (1.399,86 oltre IVA al 5% per un totale di euro 1.469,85 oltre euro
1.035,14 per costi sicurezza e DPI);

Di imputare la somma pari ad euro 2.505,00 sul Bilancio di Previsione 2020/2022
(Annualità 2020), al capitolo n. 594/2 (cod. bil 12.01-1.03.02.11.002);

Di dare atto che, come disposto dalla normativa vigente in materia, non occorre
richiedere un nuovo C.I.G. all’Autorità preposta, in quanto non trattasi di nuovo
contratto bensì di incremento delle prestazioni che non supera il quinto dell’importo
complessivo dell’appalto iniziale;

Di liquidare alla ditta aggiudicataria quanto dovuto a seguito di presentazione della
fattura mensile, previa verifica della regolarità del servizio e degli obblighi di legge;

Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria affinché possa provvedere agli
adempimenti di competenza.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Ascani Melissa)"

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 80 del 10-09-2020 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 15-09-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 15-09-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  17-09-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 80 del 10-09-2020 - Pag. 4 - Comune di
Cupra Marittima


